
 

 

Strona 1 z 3 

 

tel. 58 622-42-28, 58 699-85-06  fax. 58 622-48-71  NIP:  5862111467  
mail: dyrekcja@ucmmit.gdynia.pl www:ucmmit.gdynia.pl               REGON:               192953946 
BDO: 000152473 

Gdynia, dnia 25 sierpnia 2022 r. 
20/UCMMiT/TP-fn/2022 
UC/2571/2022 

 
WYJAŚNIENIA SWZ nr 3 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na „SUKCESYWNE DOSTAWY WYROBÓW 
MEDYCZNYCH” 
Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 
w dniu 05.08.2022 r. pod nr 2022/S 150-426906 

 
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz.U. z 2022r. poz. 1710), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców. Niniejsze 
odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i stają się wiążące 
dla Wykonawców przy opracowaniu ofert. 
 
PYTANIE 1 
Pakiet nr 2 
Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1 i 2 Pakietu 2 do oddzielnego pakietu, co pozwoli na złożenie 
konkurencyjnej oferty na orginalne akcesoria do respiratorów Carestation R860 i Engstrom? 
Odpowiedź: NIE. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
PYTANIE 2 
Pakiet nr 4 

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 czujniki o dł. 4m objęte stawką podatku vat 8%? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ. 
Zarówno, określenie prawidłowej stawki VAT ciąży na wystawcy faktury - wykonawcy, jak i 
odpowiedzialność za prawidłowe jej zastosowanie. Wskazanie przez wykonawcę błędnej stawki 
podatku VAT będzie skutkować odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 10 ustawy Pzp. 
 

PYTANIE 3 
Pakiet nr 4 
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 5 przewód o dł. 3,6m? 
Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań SWZ. 
 

PYTANIE 4 
Pakiet nr 4 
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 7 mankiety w standardzie Dinaclick V2? Ze względu na normę ISO 
80369-5 mankiety i przewody w standardzie mated submin nie są już dostępne 
Odpowiedź: NIE. Zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 
PYTANIE 5 
Pakiet nr 2 i 4 

mailto:dyrekcja@ucmmit.gdynia.pl


 

 

Strona 2 z 3 

 

tel. 58 622-42-28, 58 699-85-06  fax. 58 622-48-71  NIP:  5862111467  
mail: dyrekcja@ucmmit.gdynia.pl www:ucmmit.gdynia.pl               REGON:               192953946 
BDO: 000152473 

Czy ramach pakietów nr 2 i 4 Zamawiający dopuści akcesoria i części serwisowe do respiratora 
Carescape R860 dopuszczone do obrotu, ale objęte stawką 23% VAT?  
Odpowiedź: Zarówno, określenie prawidłowej stawki VAT ciąży na wystawcy faktury - wykonawcy, jak i 
odpowiedzialność za prawidłowe jej zastosowanie. Wskazanie przez wykonawcę błędnej stawki 
podatku VAT będzie skutkować odrzuceniem oferty na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 10 ustawy Pzp. 
 

Dotyczy Załącznika nr 4 (Projekt Umowy) 

PYTANIE 6 

§3 ust. 10 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu: „Przed dokonaniem zakupu, 

Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania umowy, 

wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”. Taka konstrukcja chroni słuszny interes 

Zamawiającego  

Odpowiedź: NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian.  

PYTANIE 7 

§5 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu na wymianę towaru w 

przypadku uznania reklamacji do 5 dni roboczych? W przypadku pozytywnej odpowiedzi, 

prosimy o wprowadzenie modyfikacji  treści umowy. 

Odpowiedź: NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian. 

PYTANIE 8 

§6 ust. 2a i 2b - W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest zbyt wysoka. Przyjęło się, 
że na rynku akcesoriów wynosi ona ok. 0,1 - 0,2% za każdy dzień zwłoki. W związku z tym 
proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu. 
Odpowiedź: NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian. 

PYTANIE 9 

§6 ust. 4 - Wnosimy o obniżenie maksymalnego limitu kar do 10 % wartości brutto umowy. 
Umożliwi to wykonawcom właściwą ocenę ryzyka i należytą wycenę oferty. 
Odpowiedź: NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian. 

PYTANIE 10 

§7 - Odstąpienie od umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron 
umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie 
obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym 
terminie, nadając mu następujące brzmienie:  
Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia 
pod rygorem rozwiązania umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni min. 10 dniowy 
termin.  
Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. 

mailto:dyrekcja@ucmmit.gdynia.pl


 

 

Strona 3 z 3 

 

tel. 58 622-42-28, 58 699-85-06  fax. 58 622-48-71  NIP:  5862111467  
mail: dyrekcja@ucmmit.gdynia.pl www:ucmmit.gdynia.pl               REGON:               192953946 
BDO: 000152473 

Odpowiedź: NIE. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian. Przesłanki odwołania są 

wyraźnie określone w umowie i wydłużenie terminu do realizacji obowiązków umownych 

o 10 dni zaburzy gospodarkę wyrobami po stronie Zamawiającego.   

PYTANIE 11 

Proponujemy dodanie kolejnego paragrafu o sile wyższej z uwagi na brak szczegółowej 

regulacji kwestii postępowania przez Strony w przypadku zaistnienia zdarzeń o charakterze 

siły wyższej: 

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte 
wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez 
okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, lub też niemożliwe do uniknięcia mimo 
możliwości ich przewidzenia, w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, 
zamieszki, embarga, stany zagrożenia epidemicznego, stany epidemii, stany 
nadzwyczajne, w tym stany klęski żywiołowej, decyzje, zarządzenia organów państwa 
itp.  
2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, 
ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej.  
3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły 
wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi 
niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ 
na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej 
wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie 
możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich sensownych alternatywnych środków 
działania, możliwych mimo zaistnienia okoliczności siły wyższej. 

Odpowiedź: Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian. Umowa zawiera w §8 ust. 16 zapis: 

„Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany postanowień umowy zgodnie z ustawą z dnia 

20.03.2020r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych.” Nie ma konieczności wprowadzania dodatkowych regulacji.  

PYTANIE 12 

Czy w związku z wdrożonymi zmianami w regulacjach prawnych dotyczących ochrony danych 
osobowych (RODO) Zamawiający rozważy zawarcie dodatkowej umowy regulującej 
bezpieczeństwo danych podczas czynności serwisowych? 
Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie ww. umowy wg wzoru Wykonawcy?  
Odpowiedź: Zapisy dotyczące ochrony danych osobowych znajdują się w §9 ust. 5 umowy 

oraz załączniku nr 5 do umowy: „Strony obowiązane są do zabezpieczenia danych zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami po dokonaniu analizy ryzyka związanego z ich 

przetwarzaniem.”   

 

mailto:dyrekcja@ucmmit.gdynia.pl

		2022-08-25T13:24:49+0200




